1

平成 26年度

（公財）日本体操協会 第 1回理事会 議事録

1.日 時  平成 26年 6月 8日（日） 10時 00分～11時 00分

2.場 所  国立競技場代々木第一体育館  2階第 1会議室

3.出席者 ＜理事＞

      二木会長、塚原副会長、小竹副会長、具志堅副会長、石﨑副会長、

渡辺専務理事 張西常務、竹内常務、水鳥常務、小林常務、山﨑常務、

遠藤常務、山本常務

      荒木理事、斎藤理事、山田理事、加納理事、長谷川理事、 18名

＜欠席＞

      米田理事                        1名

＜監事＞

      監物監事

4.資料の確認
      事前資料 ・「平成 26年度（公財）日本体操協会第 1回理事会」
      当日資料 ・次第

           ・平成 25年度事業報告書
           ・平成 25年度決算報告書
           ・河合氏からの弁明書

           ・ＧＣ28号（一般体操通信）

5.権限審査 定款、第 7章第 39条の定足数の過半数を超えているので会議は適法に
成立した。

6.議長就任 定款、第 7章第 38条の定めるところにより、二木会長が議長に就任した。

2

7.議事録署名人
          議長は議場に諮り、議事録署名人として議長ならびに具志堅副会長、監物監事

の 3名を指名し、全員賛同した。

8.審議事項
       第 1号議案 平成 26年度『第 1回評議員会』提案内容の承認

① 平成 25年度事業報告
議長の指名により、渡辺専務理事が当日資料を含め、説明を行い、承認を

求めた。

議長は、渡辺専務理事の説明に対し、意見・質問の有無を確認し、議場に

諮り、 ①は原案通り、承認・可決された。

② 平成 25年度決算報告
議長の指名により、事務局 渡邊より、資料に基づき、説明を行い、承認を

求めた。なお、監査報告については、監物監事より報告した。

議長は、以上の説明に対し、意見・質問の有無を確認し、議場に諮り、②は

原案通り、承認・可決された。

③ 監事欠員補充について

議長の指名により、渡辺専務理事より荒井監事が平成 26 年 3月 28日に急逝
(67才)され、荒井監事の後任として竹田幸夫氏を推薦したいとの提案説明があ
った。

議長は意見・質問の有無を確認し、議場に諮り、③は原案通り、承認・可決

された。

④ 「第 2期理事会・役員」選任方法について
議長の指名により、渡辺専務理事は、現役員の任期は平成 27年 3月末日で
任期満了となるため、第 2期の役員選任方法について説明し、承認を求めた。
議長は、意見・質問の有無を確認し、議場に諮り、④は原案通り、承認・可決

された。

3

第 2号議案 河合稔之氏の協会処分について

議長は、渡辺専務理事・小竹副会長の説明に対し意見・質問の有無を確認し、

議場に諮った。

    平成 26年 5月 28日の当協会の常務理事会において、「永久追放」処分を理事
会に提案することが決定された。

その後、6月 4日に本人より事実無根であるとの「弁明書」が提出された。
    本件は被害者が被害届を取り下げたため、大津地検は不起訴処分としたもので

ある。

各理事からいろいろな意見が提案されたが、結論として、『事実確認できるま

では登録抹消とする』とし、本協会でさらに事実確認を継続し、事実認定でき

た時点で再提案するとした。

第 3号議案「その他」
      特になし

9.閉 会  議長は、すべての事項の終了を確認し、11時 00分閉会を宣した。

      平成 26年 6月 8日

                     議事録署名人  二木 英徳

                     議事録署名人  具志堅幸司

                     議事録署名人  監物 永三